
Contacto

Teléfono 957676020
Fax 957676300
Correo Electrónico ayuntamiento@donamencia.es

Dirección Postal

Plaza De Andalucía, 1
(14860) Doña Mencía España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2472/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2023 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Doña Mencía
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aytodonamencia.sedelectronica.es/info
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kYtR%2BAZdJuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de la obra: Adecuación Edificio Usos Múltiples para dependencias de la
Policía Local, sito en la planta baja del edificio definido como de Usos Múltiples, dando fachada a la
Avenida Doctor Fleming y Calle Séneca de Doña Mencía.

Valor estimado del contrato 45.007,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.458,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.007,04 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Ver Calausula 7 PCAP

Lugar de ejecución
Calle Doctor Fleming esquina Calle Séneca de Doña Mencía ( Córdoba)
Condiciones Conforme a las condiciones establecidas en el Proyecto de la Obra y en el PCAP
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avenida Doctor Fleming esquina Calle Séneca
(14860) Doña Mencia España

Se adjunta contrato formalizado del expediente 2472/2022

http://aytodonamencia.sedelectronica.es/info
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kYtR%2BAZdJuXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.506,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.007,04 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES MORENO CUBERO S.L.
NIF B14935035
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.656 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.823,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2472/2022
Fecha de Formalización 13/02/2023

Contrato

Aceptacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=577b9f3e-5ba4-4cba-ab0d-db69cab62033

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/02/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=140e57ad-45ff-4348-9407-4cafd6eb7fce
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=577b9f3e-5ba4-4cba-ab0d-db69cab62033
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=577b9f3e-5ba4-4cba-ab0d-db69cab62033


Lugar

Excelentisimo Ayuntamiento de Doña Mencia

Dirección Postal

Plaza Andalucia 1
(14860) Doña Mencia España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2023 a las 12:00 horas
Ver Clausula 17 PCAP

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2023 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula 16 PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ejecución de exceso de mediciones y/o unidades nuevas sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2F5kCCof8Iirz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010388662 |  2023-416562 | Tue, 14 Feb 2023 11:30:00:346 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141776855603908251174831967199112174202 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2F5kCCof8Iirz3GQd5r6SQ%3D%3D

